
Pienākums koriģēt priekšnodokli, ja uzņēmums
izslēgts no PVN maksātāju reģistra un likvidēts
3/45/22
Priekšnodokļa atskaitīšana – it īpaši par kapitālprecēm – notiek, balstoties uz to plānoto izmantošanu ar
PVN  apliekamiem  darījumiem.  Nereti  ieceres  nerealizējas  un  aktuāls  kļūst  jautājums,  vai  nodokļa
maksātājam rodas pienākums atmaksāt valsts budžetā iepriekš atskaitīto PVN. Tieši šo jautājumu risina
Eiropas Savienības Tiesas (EST) 2022. gada 6. oktobra spriedums lietā C-293/21. Šoreiz EST vērtējusi
korekcijas  nepieciešamību,  ja  nodokļa  maksātājs  iegādātās  preces  un  pakalpojumus  neizmantoja
apliekamo darījumu nodrošināšanai, jo tā īpašnieks nolēma likvidēt sabiedrību. Šajā rakstā – sīkāk par EST
atziņām un to piemērošanu praksē.

Izlasiet visu īsziņu ne tikai virsrakstu, kļūstot par abonētāju
Kā abonētājs Jūs varat piekļut ne tikai pilnām īsziņām, bet arī uzdot jautājumus PwC ekspertiem.

Abonēt Ienākt

PricewaterhouseCoopers SIA - MindLink.lv. Publicēts: 08.11.2022

https://mindlink.lv/subscription-lv
https://mindlink.lv/login-lv?redirect=%2Fnews%2Fgenerate-pdf%3Fid%3D23335

